



**GAD DE LA PROVINCIA DE PICHINCHA  
PE-LICO-GADPP-3-2020**

**“REPAVIMENTACIÓN DEL TRAMO 1: EL TRÉBOL –PEAJE, DOBLE CALZADA – DERECHA E IZQUIERDA DE LA AUTOPISTA GENERAL RUMIÑAHUI, LONGITUD L=4.0 KM”**

PUNTAJE: 7,5 PUNTOS

PUNTAJE POR APU:

0,576923077

Rubro No.	CÓDIGO	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	GAD PROVINCIAL DE PICHINCHA		CONSORCIO VIAL EL TRÉBOL				CONSORCIO AUTOPISTA RUMIÑAHUI			
					P.UNITARIO	TOTAL	P.UNITARIO	TOTAL	VARIACIÓN	CALIFICACIÓN	P.UNITARIO	TOTAL	VARIACIÓN	CALIFICACIÓN
1	V-503(2)-HB23	HORMIGON ESTRUCTURAL CLASE B 210 KG/CM2 (concretera+vaciado ) c/encofrado CUNETAS V	m3	250,00	179,83	44.957,50	176,17	44.042,50	-2,04%	0,58	170,80	42.700,00	-5,02%	0,58
2	V-307(1)-EE44	EXCAVACION Y RELLENO PARA ESTRUCTURAS (c/maquina,c/relleno,c/desalojo)	m3	12,00	7,37	88,44	7,42	89,04	0,68%	0,58	7,40	88,80	0,41%	0,58
3	V-503(2)-HB24	HORMIGON ESTRUCTURAL CLASE B 210 KG/CM2 (concretera+vaciado ) c/encofrado INFRAESTRUCTURA	m3	23,00	171,55	3.945,65	169,83	3.906,09	-1,00%	0,58	164,46	3.782,58	-4,13%	0,58
4	V-406(8)-FP11	FRESADO DE PAVIMENTO ASFALTICO (sin desalojo)	m3	6688,00	9,24	61.797,12	8,77	58.653,76	-5,09%	0,58	8,39	56.112,32	-9,20%	0,58
5	V-405(2)-RB20	ASFALTO DILUIDO TIPO MC-70 PARA RIEGO DE ADHERENCIA	lt	92268,00	0,56	51.670,08	0,56	51.670,08	0,00%	0,58	0,53	48.902,04	-5,36%	0,58
6	V-405(5)-HA08	CAPA DE RODADURA DE HORMIGON ASFALTICO MEZCLADO EN PLANTA DE E= 8 CM (dsg)	m2	10560,00	11,80	124.608,00	10,80	114.048,00	-8,47%	0,58	10,81	114.153,60	-8,39%	0,58
7	V-405(5)-HA12	CAPA DE RODADURA DE HORMIGON ASFALTICO MEZCLADO EN PLANTA DE E= 12 CM (dsg)	m2	24640,00	17,70	436.128,00	16,21	399.414,40	-8,42%	0,58	16,07	395.964,80	-9,21%	0,58
8	V-405(5)-HA20	CAPA DE RODADURA DE HORMIGON ASFALTICO MEZCLADO EN PLANTA DE E= 20 CM (dsg)	m2	48400,00	29,50	1.427.800,00	27,01	1.307.284,00	-8,44%	0,58	26,73	1.293.732,00	-9,39%	0,58
9	V-705(2)-MP11	MARCAS DE PAVIMENTO (segmentada_acrilica a=12 cm)	km	10,00	401,84	4.018,40	420,02	4.200,20	4,52%	0,58	402,19	4.021,90	0,09%	0,58
10	V-705(2)-MP16	MARCAS DE PAVIMENTO (continua_acrilica a=12cm)	km	18,00	506,36	9.114,48	531,53	9.567,54	4,97%	0,58	506,20	9.111,60	-0,03%	0,58
11	V-MR112E-10	SELLADO DE FISURAS SUPERFICIALES (asfalto + arena)	m2	400,00	0,91	364,00	0,87	348,00	-4,40%	0,58	0,93	372,00	2,20%	0,58
12	V-MR113E-10	BACHEO ASFALTICO	m3	1672,00	190,12	317.880,64	158,78	265.480,16	-16,48%	0,33	171,79	287.232,88	-9,64%	0,58
13	TR309(2)-TT20	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION (desalojo_con_volqueta_sin_cargada)	m3/km	16720,00	0,48	8.025,60	0,48	8.025,60	0,00%	0,58	0,47	7.858,40	-2,08%	0,58
					<b>2.490.397,91</b>						<b>2.266.729,37</b>		<b>7,25</b>	
									<b>2.264.032,92</b>		<b>7,50</b>			